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Alapítsunk erőteljes Keresztény sajtolt!
Minden keresztény legyen tagja: a ,Központi Sajtóvállalat Részvény társaság-* pák.

Figyelő
. Csak a közellátó, vagy 

rosszindulata ember. nem 
akarja betátni, hogy a mai 
viszonyok közt a város köz
élelmezésének, szénnel való 
ellátásának s általában egész 
adminisztrálásának végzése 
majdnem emberfeletti nehéz 
munkát igényel.

—Rérjük u közönséget: ne 
akadályozzák, hanem segít
sék a köztisztviselőket rop
pant és sokszor nagyon kel
lemetlen munkájuk végzé
sében. Legyen a közönség 
türelmes és. / megértő. Ne vár
iák
azok lisztet;^széheEFerernt- 
senek semmiből. Ha nem 
érkezeti, akkor nincs mit ki
osztani.

A szerkesztő elment sze
mélyes megfigyeléseket tenni 
a vasúti szénraktárakhoz 
Is a városházáta~Flhpasz=~ 
tolta, hogy a közönség lá
zongó magatartása a közügy 
ártalmára van megnehe
zíti a tisztviselők jóindulata 
munkáját.

A városházán feltűnt, hogy 
(zz idén igen sok olyan em
ber kér szénlegyet, aki békés 
években fűtésre szenet soha
sem használt.

Köztudomású, hogy ' pl. a 
' földmives.....családiknál nem
szénnel szoktak fűteni, hanem 
tö^af ággal rőz sével szalma 
törmelékkel. Tessék' ezt az 
ősi szokást most is megtar
tani, midőn szén azoknak sem 
/ut, akiknek egyéb tüzelő
anyaguk nincs.

A szénjegy kiosztó hivatal
ban nem lesz á mo'stcmi kép
telen tolongás, mihelyt nem 
kapaszkodnak szénért azok, 
akiknek otthon fájuk, rőzsé- 
jük van, mellyel füthetnek. Ne 

akarják a felesleges pénzüket 
minden áron szénné változ
tatni, hanem legyenek figye
lemmel a közérdekre is. 
Egyúttal igyekezzenek meg- 
könyiteni a szénelosztó tiszt
viselők nagyon nehéz helyze
tét. Csak az jelentkezzék 
szénért, akinek másféle tüze
lőanyag nem áll rendelke
zésre.

Legyünk türelmesek és 
megértőek.

A demokratákat ez egy-
szer anyai aggodalmak bánt
ják. Veszélyben van a „lehető 
legjobb szocialista nevelés* l 
(Náluk minden párna). Az 
„Ujóságunk* cimü munkásif- 
jusági lap klerikális métellyel 
fenyegeti a jövőben bevezér- 
lendő kis proletárokat-. Meg

*kell menteni a klerikális an
no ktálástól a munkás ifjúsá
got / — visítják aggódó gond
dal a proletárgyerekek osz
tálytudatos lélekmentői. Es 
ők meg is mentik. Meg. Az 
Ifjúmunkással mentik meg. 
Az „Ifjúmunkás* a legjobb 
gyeimektápszer. Hatása kö- 
vetkeztéberia kiskorú bőrön 
és a gyomorban pompás kul
turális elváltozások történnek, 
az agyban pedig bolond gom
batenyészeten kívül világos
ság támad arra nézve, hogy 
nincs nagyobb boldogság ezen 
a keshédt földön, mint a de
mokrata pártatód bedemokra- 
tázni a nagykorúságban. A 
tápszert egyébként az önti*- 
datos bizalmiak adják be a, 
fiatalkoruaknak. Gyártása a 
Kanti-utcában. Rövid idő
alatt is szép eredményeket 
értek el. (Lásd a fiatalkorúak 
bírósága.) -

Minden becsületes keresz
tény pártolja az „Ifjúságunk* 
cimü munkás ifjúsági lapot és 
vésse meg a vörös szocialista 
„Ifjúmunkás* cimü maszla-

Épül a béke fészke.
Ugy fog felépülni, mint egy 

csodálatraméltó fecske fészek. 
Mindennap hord az emberi
ség egy parányi sárt a való
ság véres porából s a- széfe
tet pihéiból és rakja a nagy 
uj fészket : hiába iparkodnak 
gonosz kezek minden nap 
szétrombolni azt, amit előtte 
való nap építettünk.

Lassan a rombolók is sorba 
beállnak az építők közéi Lloyd 
George, aki eddig konok ta
gadója volt a győzelem nél
küli békének, már publikálta 
.Anglia uj hadi céljait. A breszt- 
Utovszki események következ
tében eljutott az entente odáig, 
hogy kénytelen revideálni ed
digi terveit, elszántságait, s 
akár Breszt-Litovszkban, akár 
Londonban, vagy Was
hingtonban mondják majd 
el hogyr mit akarnak, mire 
hajlandók/az már a. lényegen 
nem változtat. Akár eljönnék 
az entente diplomatái Breszt- 
Litovszkba, akár nem, a nagy 
eredmény már megvan : köze
ledniük, nyilatkozníok kellett 
a. közvélemény nyomása alatt. 
Nem mondja már senki ellen
ségeink közül, hogy a béké
ről korai beszélni. Bármily 
kelletlenül és kényelmetlenül 
csak a békéről beszél vala
mennyi felelős-tényező.

Megtudtuk már, hogy mit 
mondanak voltaképen. Mi is 
hát az entente uj hadicélja? 
Mi az, amiben legutóbb pá- 
risban megegyeztek. Ne le- 
gyünk naivak s ne higyjük, 
hogy Anglia márol-holnapra 
egész imperializmusát a breszt- 

Egyes szám ára 6 fillér.

litovszki asztalra dobja. Nem; 
a béke nagy müve cseedesén 
s apró morzsákból fog felél 
pülni. Sok türelem, kitartó 
szívós hit és akarat s a mil
liók lelkének elszántsága építi 
lassan láttatlanul, de úgy-vél- 
hetjük: meglesz még ez évben. 
Talán tavaszra, ez már minden
nap bizonyosabb. Hordjuk csak 
kitartó hittel a véres sarat, a 
szeretet könnyével áztatott port 
és építsük az emberiség közös 
fészkét, bármit is rikoltson a 
cinizmus és a veres győzelmek
ről álmodó hazafiság Angliá
ban, Németországban s min
denütt a világon, ahol elfáradt 
emberek abbékét, a csendet, a 
nyugalmat, a szeretet szomju- 
hozzák.

A népeket tovább nem gyö
törheti az angol terror és nem 
ámíthatja az amerikai ígéret. A 
hatídpm a népek kezébe ment 
"át es a népek találkozni akar
nak. *

— Konferencia beszédek. A 
városi-árvák házában (Rákóczi u. 
14.) levő Mária egyesület tagjainak 
lelki megújhodására Horváth J. 
lazarista atya folyó hó 17—20áig 
naponkint két — e^glqjp^három 
konferenciát fajt.Csütörtökön este 
6 órakor nyitja meg azokat. Reggel 
6 órakor szent mise, mélyen a 
jelenlévők áldozhatnak, utána szén 
beszéd és litánia. Egyéb gyakor
latról vagy t&ltoztatásról alkalmilag 
a helyszínen ‘értesülnek az érdek- 
lődők^ Hogy ézekben a lelki 
kincsekben minél többen részesül
hessenek, városunk t. hölgyeit kor. 
és rangkülönbség nélkül ezennel 
meghívja a városi árvákháza Mária 
egyesületé. ’ v- -
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JIe< vairyunlá IialvaH
Á legrettenetesebb sajtó

orgánum, egy egeket ostromló 
titán, -égy világot bejáró lap : 
leszólta,, elitébe, kivégezte a 
most alakuló keresztény „Köz- 
pontí Sajtóvállalat Részvény- 

. társaságot.* Totál tönkre va
gyunk téve!

Mert az még nem baj, ha 
_ a Pesti Hírlap, A Nap, a Déli 

Hírlap, Az Est a Világ kivé- 
geznek bennünket, hanem 
amikor óh jaj I a nevét is 
borzalommal írjuk le, mikor a 
.Mór és Vidéke* suhogtatja 
felettünk a fakardot, akkor 
totál végünk van.

Az óriás „Mór és Vidéké-* 
* nek egyik „Mór* munkatársa 

a nagy lapok kirohanásait 
utánozva, így adja le „Fele
kezeti küzdelem* címen a ke
resztény sajtót és a papságot 
faló kisded különvéleményét:

Az utóbbi hetekben az el
nyugodott víz, melyen egy
forma bizonytalanságban 
úszott mindejtfóle vallás csa- 
ládjaiaak hajója fi melyon az 
élet egyformán olcsó volt, 
melyen a halál nem kérdezte, 
luteránuü vagy-e, katholikus 
▼agyé, zsidó, muzulmán, 
Buddha imádó vagy-A ismét 
kazd&föltajlékzani, felekezeti 
íjjak feszülnek mag, hadsere- 
regeket akarnak mozgósítani, 
hogy ebben az egyébként is 
meggyötört országban lángra 
lobbantsák a szerencsire kis 
mértékben lappangó felekezeti 
villongást. A Bangha páter 

/^“üfTerveibÖl, meritjttlprökcte 
az aggodalmakat, a . Bangha 
páter terveiből, mert tudjak 
a^páterről, hogy sem mint 
katholikus iró,; sem mint hit- 
aaónoknam^tartozik a bá- 
ráhylelkü emberők közé a 
krisztusi igéknek- abban az 
értelmében, amely keresztényi 
türelmet parancsol. Bangha 
páter uj, nagy, hatalmad lap
vállalat megindításán fárado- 
dozik, öt millió koronát akar 
összehozni 8 keresztény ha- i 
dikölcsönnek nevezi azt a • 
pénzt, melyet ' e célra ötven I 
koronás réizvények jegyzésé- 
nek ^lakjába* még a nép is, 
a kisemberek is összeadná
nak. Hirdetni akarja benne a 
kereszténységnek nagy erejét, 
támadni akarja benne a ka
tolicizmussal szemben más 
véleményen levőket s a vá- 
híztál! jogot h. Vagyis a 
páter ur...lapja bele akar
avatkömi a demokratikus 
haladás sorsába, as ujját bele 
akarja dugni a forgó kerék 
küliöfái kőié, megakarja 
akasztani az időt, a szettemet 

,ya magyar népnek, melynek 
közhangulata hívta életre a 
jogok kormányát s a válass- 
tójogot, azt akarja prédikálni, 
hogy a jogkiterjsfijtés nem 
kall,, hogy ac reszadelem. 
Csodáljuk, hogy a papság 
vétójogát nem akarja vissza- 
állitant, azt a vétójogot, mely 
negyedik Heaxik idején angol

többet
akár iskolára, vagy kórházra, 
akár felekezeti tanítók fizeté
sre fordítanák?
Az egész kis lapheccről meg 

sem emlékeztünk volna, . ha 
Mór nem tartoznék a mi me- 
gyénkhez.

A Központi Sajtó váll alat 
Részvénytársaságról olvastunk 
és hallottunk már okos pár
toló és ellenző véleményeket, 
melyeket megfontolni érdemes- 
nek ismerünk és tiszteletben 
tartunk; De „Mór* ur véle
ménykéjén csak mulatni tu
dunk, ezért leközöltük, hogy
mások is szórakozzanak. Mert 
ügy-e bár nevetni való, ha | 
villogó metszőkéssel Akarják 1 
kivégezni a még meg— sem

- Afelett versenyképes -.keresz7
tény sajtSf. Egyébként' £edig: 
„Mór* megtette „kötelessé
gét,* Mór most már hallgas
son 1

— Kitüntetett főo-vos. A ki 
rály dr. Koronczai József, a 
helybeli barckkkórház kiváló 
sebész főorvosát á harctéren•< - -- —- -—-

; cserzett érdemei elismeréséül a' t i$g«'ap nővéréhez, 
j vitézségi érem szalagján vise- c " 

lendő koronás araov érdem
kereszttel tüntette ki. Dr. Koron- 
csay a legképzeteb vidfeki orvo
sok egyike. Négyféle orvosi 
diplomája van. A háború alatt 
különösen, mint operáteur fejtett 
ki nagy sutéin .jnunkás<ágot. 
Igansok hős, akik rokkantán, 
bénán kerültek el a harctéröl 
és az ő kiyá’ műtété és kezelé
sei által kapták vissza megsérült 
tagjaik és szerveik naaználható- 
ságát. Dr. Sioroncay méltán 
rászolgált a TiusÖket megillető 
kitüntetésre, a mely- eléggé meg 
nem jutalmazható Ígé2 érdemek 
elismerése. Gratulálunk!

r — Egyházmegyei hir. A vnl- 
lás alapnak, mint kegyurn?h 
beleegyezése alapján Öméltósá-K 
gának, a Megyéspüspök urnák 
rendeletéből Bíró Mihály zá- 
molyi és Nagy Károly sárosdi --------ren-

kölcsönösen falót®. | dőnrég erélyesen nyomoz a 
rélík egymást - -n,

törvényeket hítíF
féltvén a maga világi hatal
mát 0 reziel óriáfii ^Syonat.

A-Bangha páter e c8^PPf 
sem szimpatikus, sőt kárté^ 
Mony akcióját majd elintéii 
maga a kösöníég^ hisz az 
élei, a gyakorlat má.1* .meF 
matatta, hogy a 
hamaroíarj megbuktatja az 
olyan lapot, mely a -1® 
lekezelek elten való hadako- 
zásokban marit! ki céljait fi 
elveszett ügye van annak a 
lapnak, amely a jogkiterjeax- 
téi ellen támad. De hogy 
mégis feljegyezzük a páter 
erőfeszítéseit, azt azért tesz 
szűk, hogy csodálkozásunk
nak adjunk kifejezést: nem

. — Kitöltetés. A király dr. 
Ssécsi Bhrnő síékesfehérvári 
tiszti orvost a háború alatt 
kifejtett buzgó szolgálata elis
meréséül 2. oszt, polgári hadi 
érdemkereaittel tüntette ki. A 
kitüntetett tiszti orvos a közel 
múlt időkig Székesfehérvárott 
a hadikórházaknál teljesített 
katonai szolgálatot, mint főor
vos is kiváló szaktudásával, 
lelkiismeretességével köztiszte
letnek Örvendett

— Iskolaszéki ülés. Kuthy 
József dr. iskolaszéki elaök veze
tése'mellett hétfőn délután ülést 
tartott az iskolaszék. Ellősorban 
az iskolák zárvitartáiát határozták 
el. A miniszter ugyanis rendeletet 

. adott ki, hogy ai iskolákat a 
szénhiányra való tekintettel csak

I feőruár 4 én nyissák meg újra. Ez 
a rendelet ugyan még nem érkezett 
meg, azonban a. széahiány olyan 
nagy, hogy még azokban az isko . 
lakban is, ahol egyidőre vaa még 
szén, közel áll a veazély, hogy 
kérőbb kellene bezárni. Ezért aa 

.-iskolaszék a folytatólagos bezárást 
rendelte el.

Ciallner Gusztávné Székely Irén 
azt-kérte az iskolaszéktől, hogy a 
Szeptembertől januárig kapott 
szabadságát hosszabbítsa meg az 
iskolaszék márciusig. Az iskolaszék 
egyhangú határozattal elutajitótta a 
kérelmet. - - . •

Pálffy Zsuzsa oki. tanítónő be
mutatta az iskolaszéknek tanítói , 
oklevelét. Az iskolaszék megvá 
lasztotta Wagner Paula helyébe 
segédtanítónak, kifejezést adva 
annak a meggyőződésének, hogy 
Páiffy Zsuzsában a tanügy .egy 
kiválóan lelkiismeretes erőt fog 
nyerni.

Wagner Paula tanítónőt a mi
niszter kinevezte a székesfehérvári 
gazdasági ismétlciskola tanítónő 
jévé

Hevesi József iskolas?orgalmaió 
bejelentette, hogy az elemi iskolák

yolt beírva (túlnyomó részben 
ismétlőiskolások). Az ok: részban 
a gazdasági elfoglaltság, részben 
az óriási táyelság (6 —8 kilométer) 
Amióta' ö hivatalát átvette, köiel 
800 tanuló iratkozott be. Az egyes 
iskolákban és a belvárosi ismétlő 
iskolában a beiratások január 16, 
17 és 18. napján reggel. 8. órakor 
kezdődnek.

t —• Hirtelen halál. Noficrer 
J István 64 éves Feliőkirálysori 

annGS tCgiiáp XiŰtCJcÚc*,’ Ldf 
Ferencné.hez m^nt látogatóba. 
Beszélgetés közbe® hirtelen rósz- 

.szMl tett? lefordult a székről. ..pár 
perc elatt kiszenvedet. Jómódú 
özvegy ember volt, a ki nővéré, 
vei sok jót tett. Legutóbb a 
Szent Dónát társulat száaiára 
gyönyörű templomi zászlót készi. 
ttélétt. Temetése szerdán délatári 
3 órakor lesz Felső királysorról.

— Szociális est. Keresztény 
Nűk Szöveteégo pénteken tartja 
negyedik szociális estélyét eaío 
hat órakor.

— Hadlkölcsönjegyzés. A i
székesfehérvári m. teir. 17. hon
véd pótzászlóalj hadikölcsön- 
toborzó bizottsága által 9 mil
lió korona hadikölcaönt jegyez-

— Rendőri hir. A Szt. György 
közkórbái gépházába betört isme, 
retten tettes és onnét 1000 kor- 
értékü gépszijat ellopott. A ren-

b«

— A villanygyír. Az a kia fé«y> 
amelyet a yilianygylr kegyesen 
eljuttat hozzánk olyan, aint a mi 
Petőfi rabját vigasztalta. Igaz, 
hogy aokzzor kialudt a télen és 
akkor mi azegéhy filiszterek egy 
kis méaküt emlegettflak, hogy 
segítsen persze nem rajtunk, hanem 
a villanygyáron. Most aztán úgy/ 
■yugtathatjak meg a mélyen 
tisztelt közönséget, hogy az utóbb 
tisztelt segítség helyeit különbet 
kapunk. Tudniillik a városi ható
ságnak hosszú utánjárás után 
sikerült kieszközölni, hogy legalább 
a villanygyár pontosan megkapja 

' a maga porcióját. Nem sokat, 
hanem csak -annyit, amennyi a 
rendes világítást biztosítja, Htelve, 
hogy egy kis tartalék is legyen az . 
esetleg s vasúti torlódások vélet
lenére. Tehát megnyugodhat a 
közönség, hogy belátható időn 

’ belül nem borul ránk sötétség. Ezt 
persze a becsületes emberek javára 
mondják, mart vannak olyan 
gazemberek, akiknek a sötétség 
esik jól. Akkor lopnak, rabolnak, 
sőt némelyik akkor jár kaland 
jitán.

. A városi mérnöki hivataltól 
csupán egyét "térink: Ha már 
ezen a téren sikerült vívmányt 
elérni, ne feleekezzenek meg a 
s-zegény külvárosiak világításáról.. 
Legyenek kegyesek utánanézni 
egyszer máskor a villanylámpáknak. 
Persze ne nappal, hanem este. 

-Mert ' nappal mindén 'lámpa a 
helyén van, este azonban minden 
harmadik negyedik világit, sok 
azonban akkor is csak pislákol — 
lévén régf, hetvenhétszer kiégett 
talán szénszálas és nem fémszálas 
izzó lámpa. Most a nagy sötétségek 
idején az ember a kerítését ka
paszkodva találja csak meg az 
utat és ha valaki szíveskedik . 
pofonvágni, bizony nem tudja 
meglátni- ki az a gazember, akinek . 
köszönetét illik jnofidani érte. Mi 
azt hisszük, hogy-a lámpákkal való j 
ellátás nem á város UrlTerhanem—| 
a villanytársulaté. A város csak 1 
fizet. De -ha a város csak fisét, | 
hat' legalább lássa, hogy miért I 
fizet, még pedig a villanylámpa 
lángja mellett láSsa .meg, hogy 
miért fizet? * I

— Engedély. A miniszter meg* I 
engedte a városnak, hogy 10 drb. I 
uytrs bőrt csereztessen.

— Különös szerencsétlenség. I 
Pajzs Gyula dr. főorvos, a Pajzs 
szanatóriám tulajdonosa a napok- I 
bán a színházba küldte kis gyér- I 
nyékeit, akik valami bájos hsnWi__J 
pipőkének a mesés történetében | 
gyönyörködtek. Hazamentek. s ott I 
folyt a mese tovább. A bájos ap- I 
róságok leike élte tovább á me- I 
sét, látták a niesét tovább, mé; I 
aéltek és nem tudtak hova lenni ■ 
az örösntőL amikor a gonosz mégis I 
•megkapja a maga büntetését és a ■ 

*jó, a becsületes, az igaz diadal- I 
nask^dik. A ipese közepén azon- ■ 
bán -e^y váratlan eset történt. A I 
szoba födeméa eluakadt a villany I 
drótja és az égő, izzó fém ráesett I 
a kis fiúcskára. Leégette a ruháját 1 
és a lábacskáin is súlyos égési ■ 
sebet ejtett. A szülők szereidére ■ 
közel voltak és rögtön segítségére ■ 
siettek a szereMgétlenül járt tikok I 
tosó fiucítíaair aki ilyen keser- I 
vesen tapasztalta ki, hogyaz álom- ■ 
országból milyen közel vai < 1 
óorosz valóság. A kis Palit ágyba ■ 
felették és jóidéig el fog tartani’, ■ 
míg égési aabaiből felgyógyul-
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_ Drágább Itta a Nem 
.. ‘ürdőkaek és gylrvállaletökaak 
1 fáváios kellő közepén évek óta 
teriesriett föstje lesz drágább, sert 
Lt ezéntal is a régi megszokott 
nődön lakatja táctejére a városi 

■Dollár, hanem megdrágul a.gond- 
4130 fűlt, helyet izivarból, cigaret
tából, pipából eregetett az égnek ed- 
4ig Is jó drágán a mindenért meg- 
„eavedŐ halandó Már a múlt ev 
végén felé híre járt, hogy a trafik
árut ismét meg fogják drágítani es 
pedig meglehatőaen nagy mérték 
ben Az úgynevezett illetékes he 
Jyei mindannyiszor megcáfolták a 
drágítást tervének hírét, a mi csak 
annál bizonyosabbá tette a közeli 
drágítást Hetek óta majd Prágából 
»ajd Bécsből jött határozott híre 
4 dohányáru drágításának, a mi 
Magyarországon e hónap 15 én 
lecsíp az emberekre. A drági- 
tái természeteden nálunk is éppen 
akkori, mint Ausztriában.

— Vasárnapok és Ünnepi, 
megszentelése a- katonaságnál, 
A király egyik rendeletében utalva 
arra a sajnálatos értesülésre, hogy 
a uéplülkelési és őrszolgálatot tel
jesítő katoaákat fölöslegesen so
kat foglalkoztatják vasár és ün
nepnapokon, intézkedett, hogy 
alkalmit adjanak a katonáknak 
vallási kötelezettségeik teljesítésé 
re úgy, hogy esik az okvetlen 
szükségei min kát, gyakorlatét 
végeztessék velük vasár és ün
nepnapokon. Sok helyen tapasz
talták, hogy e napokon’ isteutisz 
teleire vezéaytlik a katonákat 
parancsnokaik. Hogy aaluak is 
így van e majd megfigyeljük ? f 
Szó, ami szó ; Őfelsége ugylítszik 
katonai izempontból is üdvösnek 
látja az tanepek megszentelését.

— Nővédelmi Iroda. A kér 
nók sző/eisége pénteken, Jan. 16- 

,án megnyitja nővédelmi irodáját 
a belvárosi katn. körben. Bármely 

tartozó nőnek kinek 
ügyes 7- bajos dolga’vari, szive"

— Halál ásások. Forstner 
Erzsébet, Forstner* István 01001, 
Sár u. 23 sz. a. ’ lakos 3 éves 
leánykája agyhártyalobban elhunyt. 
Temetáee ma d. 1. volt.

Savanya Ignácné síül. Mosko 
▼its ^lária Almécsy telepi lakos 
41 éves korában elhunyt 
tése kedden d. u. voit.

— Élelmiszer elrejtés. Kraus: 
Lajos Király kút u. 10. s: 
szatócs padlásán a 1 
búzát, árpát-, tengerit, ba' 
nagyobb mennyiségben elrejtve. 
A készletet lefoglalták s Kriusi 
Lajos ellem megindult, az eljárás.

— Az ufobó fi* kímélése.. 
Illetékes helyről közük: A király’ 
1917. évi szeptember hó 11 én 
kelt legfelsőbb pirancairatban el
rendelte, hogy oly családok utolsó
éleiben maradt fiai, amelyeknek 

*L_két vt^y.,.töbp fia már elesett, vagy 
. a harctéren szerzett seb^TTéFvygy 
"t)éttgiég. *vagy a Lia-di tiridá««. 
folytán elhalt • továbbá hat vagy 
több ellátatlan gyermekes apákat, 
akik gyermekeit fenn: árusáról 
gondoskodni kötelesek, a; esetben, 
ha s harcoló csipátokhoz lesnének 
beosztva éa nem tartoznak a bivi 
táioa állományhoz, , oly barc.éri 
szolgálati helyekéi aliulmartassa 
nak, ahol az illetők aa el'.ecíég 
állandó lüihatásáiak kitéve nin 
estnek. Eztn legfelsőbb parancs'.- 
rat értelmében s honvédelmi mi
niszter intézkedett, hogy azok 
hozzátartozói, akiinél a legfelsőbe 
parinesiratbán^megbatározott fenti

- rtstóttíteTeiék Jeni Drognak, az eM- 
foki közigazgatási hatóságnál egy 
rövid kérvényt adjanak- be. Ezt a 
kérvényt, ba az a hadrakelt sereg
bő? beosztottakra voaalkozik, a 
harctéren lévő illető ezred parino*.- 
noksáfához kell eimeani és benne 

, í kimélcndőnek beosztását és ti- 
• bon postaszemét is fel kell tün
tetni. A póttesteknél ideig!e-:c. a 
beoaxtottaiaa is a kérvény az il
lető pótzászlóajparunesnokságkcz 
cÍMtendő. A kérvényhez cs** *ui 
értesítő is csatolandó, amelyből á 
kímélésre tekiatetbe jövőnek ilyen 
igénye kétségtelen ül kivehető 
legyen. A családi édesítő adatait 
a polgári hatóság igazolja. 
Félreértés folytán számtalan oly 
kérvény is beérkezik, amely nem 
felel weg az említett legfelsőbb 
parencsiratban foglalt követelmé
nyeknek. Ezeket természeteiéi el 
kell utMitani. A legfelsőbb

Teme-

z. lakos, 
•endőrség

Első sorban t^náasod ad . . . de 
egyszersmihd a nehézségek meg
oldásában utánjárással, elhelye
zéssel itb, a félnek segítségére 
‘lesz. A s.zénbiáiy miatt a tavaszig 
az iroda csak péntekenként tart 
hivatalos órát, tehát egyszer he- 
tenkéat: d. e. 10-12 ig d, u. 3 

.•5ig. .Gazdasági, családi, jogi, 
közigazgatási stb. kérdésekben 
egyaránt lehet az irodához fordul 
ni. A nővédelmi iroda ügyésze 
dr. Molnár János ügyvéd.

•7 A postacsomagok. A pos- 
^nivatslJiözlL hogy f. éyi Janii

ától' kezdődőleg a/csorfiagok. 
názhoz kézbesítése megszűnik.

a szállítóleveleket hordják 
hühox. a Csomagokért a közön 
•^finek kell a hivatalba jönnie. 
Va*yi« agy leaz, mint sok evvel 
belőtt volt.
.7- Ml lesz a katonaruhákkal— 

< hábora után ? Péts város fel- 
terjesztést iatézett a kérte, hogy a 
öadseregaél kiselejtezett katonai ru 
bákat a ruhaneműikben szűkölkö
dő polgári lakosságnak adják. A 
n|dűgyniín»zteriuni most válaszolt 
ene a felterjesztésre és közli, hogy 
? Rejtezett ketonaruhákat. most 
? *ÖIh««álják, amennyiben vagy 
JJtszövik a szöveteket, vagy pedig 
"•felelőképpen újjáalakítják a ru 
J*»t. Ilyenformán a katonaságnak 
em áll módjában ezidő szerin 
Jetet n kiselejtezett, ruhanemüe- 
fj •polgároknak gdni. A leszerelés

Monbaa ásó lehet a dologról.

:im«

differenciák merültek fel a meg- 
s?“'lott területek kiürítése körül.

szQzitesliálőb80^ Brwit LitoTíikbia a hadiillapot meg- 
mSy uj a"ÓJ- tc=7 mikor leinthető vaŐ‘
gadia Kar'anrl T u'í*t>- ~ >- htdveseíöség megta-tollai, iii/tttt314 ®!?a üuntéíét — Kühlmana ma még 
kiiátóOd r.™ 44 or?“ Möl. - A Urgyaiisok

_ 1 " **

Lenin újabb háborúval fenyegetődzik.
t 7Wi< ssám, art jelenő Péterrán-ó! hozv
Sdlí JílttrÓ/k°déSr‘ Ott EiutX e°ÓU
hlTköt^ w!?®'7?9 • hogj abban ar as.tb.n,

ma* V’.lsí3,1 ártják Oroezofixág békeföltételeit, 
bmálik. hogy Eri

ről sxt hsdaawget toboroz. Az orosz front-
fotrlxlíAk- at*'r*' Kn-inko a vixtekn-ek mAgparamcsolu, hogy 
votttk 4£í 8 heJyeí’ ^Isariii forradalom előtt

Ffonijilnkoi lényeges esemény nem történt.

parin csirát szövege ugyanis vilá
gosan és fétreértheié‘’enfil caakis 
a harcoló csapatokhoz beosztottak- 
lói Mól; ugysziaté* nem vehetők 
figyelembe az oly kérvények sem, 
amelyekben az egyetlen fiú kímé
léséi kérik, holott a legfelsőbb 
parác-csirát első pontja- határo 
z ottan az utolsó életbenmaradt, 
oiy csalid fiát részesíti kíméletben, 
amelynek két vagy több fia 
elesett, vagy a hadi fáradalmak 
(betegség, iebeiités) folytán meg

Resánszky 
a Hadse

. balt.

tzabadsá

— Jótésoiyság. 
■ x ZsóíU 50 kor. adott 
' gé'yzőmipő alapjára.

— Mezőgazdák téli
• ^goliia. Az eddi£ kiidott honvé- 
?deimi miniszteri rendeletek 
, értelmében a hidrákéit seregnél 
í szolgálók rövidebb időre sóóIó 

- ( gazdasági subádiágclásának 
erig-éSélvezése iránt n járási 
főszolgabírók & nyári ós 

' őszi
' tónál pirancsiTüeSágokhoz 
terjesitézt tehettek. JSa rendéi- 
kés ml, arra való figyelemmel, 

, bogy a mii nebéc viszonyok 
| között a gazdálkodás rendje is 
’ változott és igen sokszor az el

maradt őszi munkák, úgy ahogy 
* a tél folyaminkén pótolni, a hon 

védelmi miniszter legnjabm ki
adott 27378Eln. száma rend öle
iével kibővítette. Eanek a rrnde- 
1-tnek értelmében a járási 

1 fösiőlgsbírák, a hidrákéit sereg
hez tarozó mezőgazdák rovidebb

I Fztbidságolása iráni, atólfolya-
j m<n is flVifFürjeirtóst.
7.É5 X'rméKz^Tesen csak abban sí 
' esetben, ha tényleg méltánylást 

érdemlő, kivételes koi-ÖJmények 
teszik indokolttá, hogy az illtő 

. gjida a tél fo’yamÁn szabadság
ban réeztsittessék. A szabadság

1 j.iőbSrtamárá nésve javaslat nem 
I tehető, mén ezt ai a parancsnok, 

ság szabja meg, melynéla szabad-
I ságólindó szolgál. Altelábaa 20, 

ki*. esetekben 30 napi sza- 
; badság engedélyezhető. Eünak a 
' rendeletnek zlapján azoknak 
1 a aohánykertész^knek a szabad- 
j sógolása iránt is tehető előtör 
I jeiztés, kiket a jdLohányjövedéki 

Huponti igazgatósig a hadrakelt 
seregtől izab? dságoltatni kért. A 
hidrákéit csapulok parancsnok- 
lágai olyan utafliti4 - k&,> iák, 
Hogy a dohányosoknag, az uta
zási napokon kívül, lehttöleg 
három heti szabadságot engedé- 
lyexzsask.

— Kósiönetnyliváiltás. Hálás 
szívvel .mondók köszöntet mini- 
azoknak, kik felejtb eretlen jó fér
jem halála alkalmával a temeté
se u való Tészvétef,. ravatalára 
koszoi ubelyezéasel, vagy bármely 
más módon fájdalmamat enyhíteni 
szívesek voltak, őzv. Zsapka tst* 
vinné.

— A Cabiria, a íilmköltészet- 
nek és ragyogó technikának va
lóságos mestermüve. Cabiria a 
legkápráztatóbb látványosságok
nak és legendászerü eseméayekaek 
csopoltoaitdsa, mely a jelenetek 
egybeolvadásában Cabiria és Fül- 
vias szerelmét adja, a büszke 
Sophonisbe tragikumát festi meg 
ezenfelül pedig az ókor két ha
talmas elienfeléfiek, Rórila és 
Kortagonak balálós küzdelmét 
mutatja bt. A filmcsoda az Apol
ló .színházban Itsz látható pénte
ken szombaton és vasárnap.

Megjelent A Sajtó legújabb 
száma rendkívül érdekes, gaz- 
dag tartalommal. Olvasóin k 
figyelmébe ajánljuk a kitűnő 
lapot. Ára 8 fillér. Kapható 
Mikó nővéreknél Szőgyéhy 
Marich u. és Horváthné és 
Rónainé Kossuth-utcai papir- 
kereskedésében.

Amíg a készlet tart, dél
utánonként 2—6-ig* olcsó 

vásár a .FIUMEI 
! kávébehozatalban*

1 kg. Császárkeverék K 75— 
1 kg. Törmellék tea K 65—

Köhögés ellen kitünően bevált 
iiáziszer a Slörk-paszülla. Egy 
dó bor ára 1 korona. Kapható: 
Szűts Róbert Károly király-téri 
gyógyszertárában.

Színház.
KeHJenT""^z[ámbul rózsája. 
Szerdán: , ,
Csütörtökön : A románc. (Ujdons.) 
Pénteken: ,
Szombatom: d. u. Az a huncut 

kéményseprő. Gyer
mekoperett, 

este: Csárdáskirálynő.
Vasárnapid, u. Vengerkák. 

este: Sztambul rózsája

.Mozi.
Ascj^uiejeáadistó! nirei.

°Az olló igazgatósága közM:
A gólyakailfá. Babits Mihálynak 

ilyen cimfl fantasztikus regényéből 
Karinthy Frigyes éa Korda Sán
dor filmdrámát írtak, melyet a 
híres Corvingyár a filmtachnika 
tökéletes eszközeivel készített el. 
A széazációa sikert filmregényt, 
melynek főszerepeit Seregi Osz
kár és Bánky Judit játszik, szer
dán és csütörtökön ingatja be az 
Apolló szinhás read^Wirak 
mellett. Előadások 6 és fél 9 
órakor.

oKttgóazlohiz hírek
Az Uránia igazgatósága közli:
Cassllda házassága címen az 

Uránia szerdái és csütörtökön 
Lőtte Neumann legújabb filmalko
tását mutatja be. Ezúttal a mű* 
vétzriő mint kémnő nagy feladatot 
vállalt magára, melyet a tőle már 
megszokott bravúrral hajt végre t
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APKÖHIROETESF.K

vételnél, lahdskeresésnél, kiadás
nál a legalkalmasabb és ty- 

_ célravezetőbb műd, ha *zaprd- 
hirdetésekben közzétesszük, A 
hirdetés eredménye tekintettel a 
Fejér megy el. Napló rendkívül 

*■ tfagy elierjedettségére, biztos. A
Fejérmegyei Naplót Székesfehér 
várott az egész város olvassa, 
mindenütt megtalálható. Sőt a 
vármegye minden községben 
nagy elterjedtségnek örvend. ■— 
Ezenkívül az ország minden 
részébe jdrt sőt külföldre Is. 
Az apróhirdetés díjszabása olcsó. 
Az apróhirdetés levelezőlap, 
telefon utján Is feladható. Vi
dékről legcélszerűbb postautal
ványon küldeni a szöveget és az 
hirdetési árt. eves hirdetéseknél 
szerződés köthető s akkor díj
kedvezmény is jár.

- Sz«*K, niíjrtíí P*s«n*« 
arctisztátlanság ápolásért W**®*'„ 
halásttszer a „Kerona tejkréK* 
(eeelőtt Créme de Lakfefee), mely 
párszor! használat utón az arco? 
bársonysimává és hófehérré tesz! 
Egy kis tégely 1*50 K. Nagytégely 
3 K. Kapható Saflts Róbert gyögy- 
SCTítárátsnn.

A szőlősgazdák 
figyelmébe*

A törköly állandó kifőzése éa 
esetleges elraktározása biztosított 
lévén, értesítjük a szőllös gazdi 
kai, hogy törkölyüket szeszgyárunk 
vezetője a városi Sorházban lévő_ 
telepén bármikor átveszi. .

Székesfehérvári Központi 
Szeszfőző Szövetkezet.

Sz ékes

351|1918 sz. .... ;

srlejtesi hirdetmény.
Székesfehérvár szab. kir. 

város határában a város ke
zelése -alatt levő sorómpókon 
kívüli törvényhatósági utaknak 
1918 évben leendő fentartása 
végett mintegy 1000 köbméter 
zúzott kőnek a városi bányák
ból teendő szállítására és mint
egy. 530 köbméter rostált 
(gödör) kavicsnak beszerzése 
és szállítására 1918 évi jaguár 
hó 20-án délelőtt 9 órakor a 
városi, mérnöki hivatalban 
(Zichy ház II. emelet) ny 
nos szóbeli árlejtés fog meg
tartatni. Ugyanitt az árlejtési 

1 tételek is megtekinthetők, 
mánné. (Székesfehérvár, Vörös | ’ Szfehérvár,~l^l-84amiár„ll.

Varga Elemér
—í— városi műszaki tanácsos.

,Eladó egy 12 oklályos sxőllő a 
nyerges dűlőben. Tudakozódni le
het a kiadóban. ________

Önkéntes árvetés. Néhai Sárközi 
Károly volt székesfehérvári lakos 
hagyatékához tartozó Székesfehér 
yárott ősz utca 7. számú házat 
1918. január 27-én délelőtt 10 óra
kor Nádor utca 6. számú házban 
levő kir. közjegyzői irodámban ön
kéntes árverésen eladom. Dr. Hor 
yáth_Kálmán kir, közjegyző?

Égy friss fejős és egy lüsas 
tehén eladó. Kecskemét sor .16 sz.

A székesfehérvári kaihTcseiéd 
otthon vezetése s a cselédkép
zésre alkalmas, tapasztalt,, erelyes 

. kellő műveltségű s egészséges 
vezetőnőt keres az intézet fel 
ügyelősége, A további főtételekről IX ‘t itat -Jt O . x V r t x*
mánn£ (Székesfehérvár, Vörös 
marty-tér 3. sz. II. em.)’

fíifutófluk felvétetnek Knazo 
^Vitz ky di vatáru házában.

Utcai elánisitásra iskolából ki 
maradt gyermekeket és leányokat 
magas fizetés mellett azonnal al 
kalmaz a kiadóhival.

Bútorozott szoba előszobával 
kiadó. Széchényi utca 26. sz. a.

ufó •:«** -ü-
A Fejermegyci Napló tclclonszámal: 
Szerkesztőség és kiadóhivatal 2—08. 
Nyomda 2—08. Megjelenik vasárnap 
és ünnepnap kivételével mindennap x 

este 8 órakor

> Lerf ignácné szül. Nofitzer Erzsébet mint az elhunytnak 
egyetlen testvére fájdalmas szívvel tudatja szeretett jó testvére

■&> ’ú

Nyomta Egyházmegyei

NOFITZER ISTVÁN
f. évi január hó 14 én déli 1 -órakor életének 73-ik évében 
történt hirtelen elhunytál.

Kedves halott hűit teteme f. hó 16-án d. ti. 3 ólakor fog 
a gyászházban (Felsőkirálysor 10.) a róm. kath. szertartása 
szerivt beszentelletni éa a Feltámadási temetőben örök 
nyugalomra helyeztetni.

. A megboldogult lelki üdvéért tartandó engesztelő szent
mise áldozat pedig f. hó 16 án reggel 8 órakor fog a Jézus 
Szent Síive templomban a Mindenhatónak bemutattátni,.

Székesfehérvár, 1918. "január 14.

Örök béke lengjen drága porai felett! "

Lerf Isván, Lerf Imre Lerf Ignác
. unokiöccsei. J 6

[ Szerdán és csütörtökön, 
január hó 16 és 17 án :

A gólyákal fa
Babits Mihály 4antMiHkus re
génye után 5 felvonásban.

Főszereplők:
Beregi Oszkár és Bánky Judit.

Kiegészítő műsor.
Előadások 6 és fél 9 órakor. 

Rendes helyárak.

Péntek, szombat és vasárnap
I C^BIRlA I. rész.

%átttct-ó«tnAcu
Szerdán és csütörtökön, ! 

január hó;4ű-jéfc 17 é&L - 

LŐTTE NEUMANN 
főszereplésével'

Gassi da
házassága

Drámai felvonásban.

Kiegészítő műsor.

Előadások fél 7 és fél 9 órakor.
Rendes helyárák. j 1

Érdi Lipótné szül. Heller Ilona, úgy a maga mint gyer
mekei, valamint a nagyszámú rokonság nevében megtört szív
vel jelenti, hogy a felejthetetlen jó férje, e legjobb apa 
és rokon

A
‘ I

folyó hó 14 én Ercsiben 75 éves koronában, boldog házas 
ságának 52. évében rövid szenvedés után elhunyt.

Drága halottunkat kedden folyó hó 15 én délután az 
Ercsi i izr. temetőben helyezzük örök nyugalomra.

Ercsidig 18. január 14 én.

' - Áldás és béke poraira.

Érdi Zsigmond d. _v. főmérnök, Érdi Jenő Fejérmegyei Kis
gazdák szövetkezetének’ igazgaztója,. Érdi. Aladár, M. Á. V. 
főtisztviselő (orosz fogoly) fiaf. Érdi Zsigmorídné szül. Málcek 
Anna. Érdi Jenőné szül. Deutscíi Paula menyei. Biri, László, 

Rózsi, Mária és- Lajos unokái.

Fejér megyei Takarékpénztár^
1918. évi január hó 25-én délelőtt fél 11 órakor 

az intézet helyiségében

l rendkívüli közgyűlést
tart, ~

melyre a részvényesek, hivatkozzással az alapszabályok 
J . 56. §;«*). tisztelettel meghivatnak. .

í Tárgy sorozat: ?
■■ Az alapszabályok 71. §. d. pontjának módosítása.

V . *) 56. §. Közgyűlésen csak oly részvényes gyakorolhatja,
r" szavazati jogát, kinek részvénye 4 héttel előbb nevére iratot)’-. 
» és három nappal a közgyűlés előtt (ezúttal 1918. január 22-én 
| déli 12 óráig) az intézet pénztáránál letetett.

f fii <3231 0P n6i és leányka FILZ és 
ökOJsAöcHg. VELOUR kalapokban.

SZÖVET ÉS SELYEM BIOITOKBA*,
Szőrme garnitúrákban, o o 
Divatos fűzők. Kézimunkák.

Nagy választék SlRKOSZORlTBAl'i
KovátS AlilaluáL Károly király-tér

Könyvnyomda Székesfehérvár.'
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